
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

         Schio,  03/11/2022   ore 13.00 

         Registro n°  219    

         Settore  Acquisti 

 

DETERMINAZIONE N° 219 DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

************** 

 

OGGETTO: Procedura aperta sotto soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 36 comma 9 del 

D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento del servizio di trasporti vari e attività di facchinaggio per il 

periodo 01.11.2022-31.10.2024 con possibilità di proroga - CIG 94185186ED - Approvazione 

verbali di gara e aggiudicazione 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.15 del 22.05.2019 "Presa d'atto 

dell'autorizzazione dell'Ulss n. 8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 

17/06/2019 del Dott. Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario Direttore 

dell'Ente La C.A.S.A. di Schio (VI)"; 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.21 del 18.06.2019 con la quale 

il Dott. Marco Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell'Ente, viene nominato 

Responsabile Unico dei procedimenti per l'acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi 

dell'art.31 del D.lgs. 50/2016; 

 

*********************** 

 Premesso che: 

 si è reso necessario indire una procedura di gara per l’affidamento del servizio di trasporti vari 

e attività di facchinaggio in quanto è in scadenza al 31.10.2022 il contratto in essere; 

 per l’espletamento della procedura, ai sensi dell’art. 58 del Codice, l’I.P.A.B. si avvale del 

sistema di e-procurement della Regione Lombardia denominato Sintel accessibile dall’indirizzo 

http://www.ariaspa.it. mediante il quale sono gestite le fasi di pubblicazione della procedura, di 

presentazione delle offerte, di verifica e valutazione delle stesse nonché di aggiudicazione 

definitiva, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni, ai sensi dell’art. 40 del 

D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 con Determinazione n. 186 del 22.09.2022, si attivava apposita procedura a contrarre al fine 

di procedere all’affidamento del servizio di trasporti vari e attività di facchinaggio per il 

periodo 01.11.2022 – 31.10.2024 con possibilità di proroga tecnica di sei mesi, mediante 

procedura aperta sotto soglia Ue, ai sensi dell’art. 36 comma 9 del d.lgs. D.lgs. 50/2016 – 

Codice dei contratti pubblici.  

 sono stati approvati i seguenti documenti di gara con determinazione n. 186 del 22.09.2022: 

1) Bando di gara; 

2) Disciplinare di gara; 

• Allegato n°1 Domanda di partecipazione e Dichiarazioni sostitutive; 

• Allegato n°2 DGUE; 

• Allegato n°2bis DGUE ausiliaria; 

• Allegato n°3 “Dichiarazione sostitutiva”; 

http://www.ariaspa.it/


 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

• Allegato n°4 “Dichiarazione in caso di avvalimento”; 

• Allegato n°5 “Dichiarazione per impresa ausiliaria”; 

• Allegato n°6 “Dichiarazione per RTI o Consorzi già costituiti”; 

• Allegato n°7 “Dichiarazione per RTI o Consorzi da costituire”; 

• Allegato n°8 “Dichiarazione Duvri”; 

• Allegato n°9 “Fac-simile offerta economica”; 

• Allegato n°10 “Certificato di sopralluogo e presa visione”; 

3) Capitolato del servizio; 

• Allegato A - Valutazione Rischi Interferenti_La casa”; 

• Allegato B - Planimetria sede di via Baratto; 

• Allegato C - Personale per clausola sociale; 

 che il CPV è il seguente: 60183000-4 Noleggio di furgoni con autista; 

 che l’importo a base di gara è stato quantificato nel modo seguente: 

Importo  

a base di 

gara 

dal 

01.11.2022 al 

31.10.2024 

(esclusa iva) 

Revisione dei 

prezzi a 

partire dal 

secondo anno 

Eventuale 

proroga 

tecnica 

(esclusa iva) 

Importo totale 

ai sensi art.35 

comma 4 del 

Codice  

(senza oneri 

sicurezza – 

esclusa iva) 

 

Oneri 

sicurezza 

Importo 

totale 

ai sensi 

art.35 

comma 4 del 

Codice  

(con oneri 

sicurezza -  

esclusa iva) 

 

€ 158.400,00 € 6.336,00 € 42.768,00 € 207.504,00 € 1.037,00 € 208.541,00 

 che l'aggiudicazione viene effettuata a norma dell'art. 95 comma 3 del D.lgs n°50/2016, in 

base al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata tramite 

l'attribuzione dei seguenti punteggi: 

a) prezzo = massimo punti 30 

b) qualità = massimo punti 70 

 per un punteggio massimo di 100; 

 l’avviso relativo all’indizione della procedura aperta è stato pubblicato: 

 sulla GURI (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana) n. 113 del 28.09.2022; 

 sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture il 28.09.2022; 

 sulla piattaforma telematica Sintel il 28.09.2022; 

 sul sito del committente il 28.09.2022; 

 il bando di gara datato 28.09.2022 prot. n. 2876 prevedeva la scadenza alla presentazione 

telematica delle offerte entro le ore 12.00 del giorno 19.10.2022. 

 entro i termini stabiliti dal bando di gara, e precisamente entro le ore 12.00 del giorno 

19.10.2022 sono regolarmente pervenute, tramite il portale Sintel, n. 2 (due) offerte quali:  

 DITTA N. 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

DATA 

E 

ORA RICEZIONE 

MODALITA’  

DI PARTECIPAZIONE 

PROT. 

INT. 

1 Cristoforo Società 

Cooperativa Sociale 

ONLUS - P.IVA 

05206930488 

1665675773947 13/10/2022 

ore 17.42 

Forma Singola 03156 

2 Mi.Ma. Srls – P.IVA 1666168213454 19/10/2022  Forma Singola 03157 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

01152310577 ore 10.30 

 Richiamata la Determinazione n. 205 del 20.10.2022: 

 con la quale si nominavano i componenti del Seggio di Gara: 

 Autorità che presiede il Seggio: Dr. Marco Peruffo – Segretario Direttore/RUP; 

 Testimone: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Acquisti; 

 Testimone/Segretario verbalizzante: Dott.ssa Marzia Rossato – Istruttore Ufficio 

Acquisti; 

 di nomina della Commissione Giudicatrice, individuata nelle persone di: 

 Presidente: Dott.ssa Domenica Todesco – Dirigente Amministrativo dell’I.P.A.B. “La 

C.a.s.a” di Schio (VI) – membro esperto con diritto di voto; 

 Commissario: Sig.ra Susanna dalla Riva – Responsabile Area Approvvigionamenti e 

Servizi Generali -  Presidente con diritto di voto; 

 Commissario: Dott. Flavio Xausa – Responsabile Area Socio Assistenziale – membro 

esperto con diritto di voto; 

 Segretario verbalizzante: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Acquisti; 

 Preso atto che: 

 in data 20.10.2022 si è svolta la prima seduta riservata presieduta da apposito Seggio di 

Gara, nel corso della quale si è proceduto al controllo della documentazione 

amministrativa contenuta nella busta telematica A),  al fine di constatarne la conformità a 

quanto richiesto dal Disciplinare di gara, come da verbale n. 1 del 20.10.2022; 

 all’esame della documentazione presentata, il RUP ha riscontrato la necessità di attivare il 

soccorso istruttorio rispetto alle dichiarazioni presentate per la società Mi.Ma. Srls - P.IVA 

01152310577, come disposto ai sensi dell’art. 83 co. 9 del DLgs 50/2016 e dell’art. 14 del 

Disciplinare di Gara; 

 le integrazioni e i chiarimenti sono stati richiesti alla società Mi.Ma. Srls - P.IVA 

01152310577 con nota prot. n. 3159, inviata tramite PEC e sulla piattaforma Sintel, con 

richiesta di risposta entro il giorno 25.10.2022 ore 18.00; 

 la società Mi.Ma. Srls - P.IVA 01152310577 ha riscontrato con nota prot. n. 3171 in data 

21.10.2022; 

 Dato atto che in data 25.10.2022 il Seggio di Gara ha esaminato la documentazione, 

pervenuta nei termini, relativa al soccorso istruttorio, inviata dalla società Mi.Ma. Srls - 

P.IVA 01152310577 e, all’esito della verifica e valutazione della documentazione ricevuta, 

ne ha decretato l’esclusione dalle successive fasi di valutazione, come da verbale n. 2 del 

25.10.2022; 

 Considerato, pertanto, che, a seguito delle risultanze sopra esposte, risulta ammesso 

l’operatore economico rimanente e precisamente: 

 CONCORRENTE N. PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

DATA 

E 

ORA RICEZIONE 

MODALITA’  

DI PARTECIPAZIONE 

PROT. 

INT. 

1 Cristoforo Società 

Cooperativa Sociale 

ONLUS – P.IVA 

1665675773947 13/10/2022 

ore 17.42 

Forma Singola 03156 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

05206930488 

 Preso atto che la Commissione Giudicatrice, nominata con Determinazione n. 205 del 

20.10.2022, ha proceduto, in sedute riservate, all’esame della documentazione tecnica 

presentata dal concorrente ammesso, come previsto dal Disciplinare di Gara all’art. 20 

“Criteri di aggiudicazione”, nel rispetto di specifici e puntuali criteri di valutazione; 

 Richiamati, pertanto, i verbali della Commissione Giudicatrice n. 1 del 28.10.2022 e n. 2 del 

03.11.2022, dai quali emergono le seguenti risultanze di valutazione dell’offerta tecnica: 

 

CONCORRENTE 

SOMMA TOTALE 

DEI PUNTEGGI PER 

I CRITERI  

DA 1 A 4 

 

COEFFICIENTE 

 

PUNTEGGIO 

RIPARAMETRATO 

Cristoforo Società Cooperativa Sociale 

ONLUS – P.IVA 05206930488 
62,67 1 70,00 

 Considerato di approvare le seguenti risultanze emerse dal Verbale della Commissione n. 3 

del 03.11.2022 di valutazione delle offerte economiche:  

CONCORRENTE 

RIBASSO 

PERCENTUALE 

OFFERTO 

PREZZO 

OFFERTO 

ESCLUSI ONERI 

PER LA 

SICUREZZA 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

Cristoforo Società Cooperativa 

Sociale ONLUS – P.IVA 

05206930488 9,51% € 143.336,16 30,00 

 Ravvisato di approvare, pertanto, le seguenti risultanze finali emerse dai verbali di gara: 

CONCORRENTE 
PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 
PUNTEGGIO 

TOTALE  

Cristoforo Società Cooperativa 

Sociale ONLUS – P.IVA 05206930488 70,00 30,00 100,00 

 Preso atto che essendo in presenza di un numero di offerte inferiore a 3 non ha trovato 

applicazione l’art. 97 comma 3 del D.lgs. 50/2016; 

 Richiamato il verbale n. 3 del 03.11.2022, allegato, che forma parte sostanziale ed integrante 

del presente atto, con la quale la Commissione di Gara, in seduta riservata, decide di 

procedere con la proposta di aggiudicazione a favore di Cristoforo Società Cooperativa 

Sociale ONLUS - Via Lisbona, 23 – Pontassieve (FI) – P.IVA 05206930488 ai sensi dell’art. 

32 del D.lgs. 50/2016; 

 Constatato che l’aggiudicazione diventa efficace una volta effettuate le verifiche del 

possesso da parte della ditta aggiudicataria dei requisiti di ordine generale per la 

partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 

e che, pertanto, il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 

50/2016 e dell’art. 33 comma 1 del D.lgs. 50/2016, provvederà a tali verifiche;  

 Considerato che in base all'art. 213, comma 8, del D.lgs. n.50/2016, l’Ufficio competente 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

acquisirà la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di carattere generale, 

tecnico-organizzativo e economico-finanziario attraverso l’utilizzo del sistema AVCPASS, 

reso disponibile dall’ANAC;  

 Visto il D.lgs. n. 50 in data 18.04.2016 “Codice dei Contratti pubblici” e successive 

modifiche ed integrazioni;  

 Preso atto del parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile 

dello stesso;  

 

 Preso atto del parere relativo alla regolarità contabile espresso dal Ragioniere; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra riportato:  

1. di considerare le premesse parti integranti del presente provvedimento;  

 

2. di prendere atto dei verbali n. 1 e n. 2 del Seggio di Gara;  

 

3. di prendere atto e di approvare i seguenti verbali, allegati alla presente Determinazione, per 

costituirne parte integrante e sostanziale, come di seguito elencati:  

 Verbale n.1 della Commissione Giudicatrice del 28.10.2022  

 Verbale n.2 della Commissione Giudicatrice del 03.11.2022  

 Verbale n.3 della Commissione Giudicatrice del 03.11.2022;  

 

4. di approvare, ai sensi dell’art. 33 del D.lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione formulata con 

verbale della Commissione Giudicatrice n. 3 del 3.11.2022 a favore di Cristoforo Società 

Cooperativa Sociale ONLUS - Via Lisbona, 23 – Pontassieve (FI) – P.IVA 05206930488 che ha 

offerto un importo biennale al netto del ribasso pari ad € 143.336,16, escluso oneri per la sicurezza 

ed I.V.A.;  

 

5. di disporre l’aggiudicazione del servizio di trasporti vari e attività di facchinaggio per il periodo 

01.11.2022 – 31.10.2024 con possibilità di proroga tecnica di sei mesi a favore di Cristoforo 

Società Cooperativa Sociale ONLUS - Via Lisbona, 23 – Pontassieve (FI) – P.IVA 05206930488;  

 

6. di dare atto che l’aggiudicazione diventerà efficace soltanto all’esito favorevole delle verifiche 

del possesso dei requisiti generali, di idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-

professionali, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. n.50/2016;  

 

7. di disporre le comunicazioni ai sensi dell’art.76, comma 5 del D.lgs 50/2016 e ss.mm e ii. 

dell’esito della presente procedura attraverso l’area “Comunicazioni procedura” della piattaforma 

Sintel entro il termine di 5 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento;  

 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

8. di prendere atto che successivamente alla pubblicazione dell’esito di gara verrà richiesto alla ditta 

aggiudicataria il rimborso delle spese sostenute relative alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 216 

comma 11 del d.lgs. 50/2016 e del D.M. 2.12.2016;  

 

9. di impegnare per la somma complessiva di € 143.336,16 + I.V.A., più oneri per la sicurezza, più 

€. 6.336,00 per revisione prezzi, nei seguenti conti economici 041015102 “Servizio di facchinaggio 

interno”, 041015315 “Servizio di trasporto pasti esterni” e 041015030 “Servizio di trasporto pasti 

interni” dei rispettivi Bilanci annuali di competenza; 

 

10. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line per la durata di 15 

giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza;  

 

11. di prendere atto dell’esecutività del presente provvedimento considerato l’apposizione del visto, 

da parte del Ragioniere, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.   

 

 

 

 

 

                      

                

 

                                     

 

 

                       

 

 

   

 

 

 

 

 

 

* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato 8.11.2022 

IL RESPONSABILE 

DELLA TRASPARENZA 

 

Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 

 

_________________ 

IL RAGIONIERE 

 

 

Roso Stefania 

 

* F. to 

 

_____________ 

IL RESPONSABILE 

DELL’ISTRUTTORIA 

 

Dott. Peruffo Marco 

 

* F. to 

 

______________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RESP. DEL PROCEDIMENTO 

 

Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 

 

_________________ 


